
ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO

31 de diciembre del 2023

TOTAL INGRESOS  44,447,140

I N G R E S O S
CÓDIGO DETALLE $ USD

51
5101
5103
5104

52
53
54
55
56

Intereses y descuentos ganados
Depositos 
Inversiones en titulos valores
Intereses cartera de credito
Comisiones ganadas
Utilidades financieras
Ingresos por servicios
Otros ingresos operacionales
Otros ingresos

     42,118,162 
 847,675 

 3,388,035 
 37,882,452 

 1,061 
 414,153 

 547,363 
 -   

 1,366,401

UTILIDAD NETA  2,974,057

UTILIDAD  BRUTA (INGRESOS -EGRESOS) 4,853,933
CÓDIGO DETALLE $ USD
4810
4815

Participación trabajadores
Impuesto a la renta

    728,090 
 1,151,786

TOTAL GASTO  39,593,206

E G R E S O S
CÓDIGO DETALLE $ USD

41
4101
4103

42

44
45

4501
4502
4503
4504
4505
4506
4507

47

Intereses causados
Obligaciones con el público
Obligaciones financieras
Comisiones causadas

Provisiones
Gastos de operación 
Gastos de personal
Honorarios
Servicios varios
Impuestos contribuciones y multas
Depreciaciones
Amortizaciones
Otros gastos
Otros gastos y perdidas

  21,032,394 
 20,210,360 

 822,034 
 13,811 

 -   
 5,433,930 

 12,289,290 
 5,396,221 

 448,293 
 3,063,436 
 2,088,668 

 439,423 
 32,368 

 820,880 
 823,782


